
Na osnovu člana 2 stav 1 Zakona o lokalnim komunalnim taksama („Službeni list RCG“, br. 27/06), člana 

5 tačka 4 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list  RCG“, br. 42/03 i 44/03, „Službeni 

list CG“, br. 05/08, 51/08, 74/10, 01/15, 78/15, 03/16, 30/17 i 92/17) i člana 40 Statuta Opštine Budva 

(„Službeni list CG-Opštinski propisi“, br. 19/10), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj dana 03. 

avgusta 2018. godine, donijela je  

 

 

ODLUKU  

o izmjeni Odluke o lokalnim komunalnim taksama 

 

 

Član 1. 

U Odluci o lokalnim komunalnim taksama („Službeni list CG-Opštinski propisi“, broj 19/11 i 44/17), u 

članu 14, Taksena tarifa, Tarifni broj 4,  mijenja se i glasi:  

 

1) „Za korišćenje prostora za parkiranje taksi automobila na teritoriji opštine Budva, predviđenog za 

tu namjenu, taksi prevoznik plaća lokalnu komunalnu taksu u iznosu od 300,00 EUR po izdatom 

izvodu licence godišnje. 

2) Za taksi vozila koja koriste elektromotor kao jedini pogon, taksi prevoznik se oslobađa obaveze 

plaćanja lokalne komunalne takse iz prethodne tačke.“ 

 

Član 2. 

Ovom odlukom o izmjeni Odluke o lokalnim komunalnim taksama stavlja se van snage Odluka o 

utvrđivanju iznosa naknade za korišćenje taksi stajališta po izvodu iz licence za taksi vozila („Sl. list CG-

Opštinski propisi“, br. 21/15). 

 

Član 3. 

Ova Odluka o izmjeni Odluke o lokalnim komunalnim taksama stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi“. 

 

 

 

Broj: 10-369/1 

Budva, 03. avgust 2018.godine   

  

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Đorđije Vujović, s.r. 

 

 


